penes prefatum Willelmum remanenti commune sigillum capituli . . . est appenfum · pars vero penes . . . abbatem . . . remansura figillo . . . Willelmi remanet consignata · Datum . . . anno die menſe quibus supra.

Aſſedacio terrarum de Innercany.

- 64 **U**niuersis . . . ecclieſ [filiis] . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoe . . . falutem . . . Nonerit vniuersitas veftra nos . . . ad firmam dimiſſe Willelmo de Mediltoun pro toto tempore vite fue . . . terras noſtras de Innerkany . . . vnaſum molendino et decimis illarum · Soluendo inde annuatim . . . iiiii^{or} libras vſualis monete regni Scocie ad duos anni terminos . . . Et eciā custodiet forestam noſtrā de Troſtow · Et ſi contigerit . . . [in] cuſtodia diſte foreſte negligentem eſſe vel in aliquo delinquere ad noſtrā correſtioneſ . . . ſe ſubmittet . . . Et . . . eciā . . . ad curias et placita . . . abbatis faciendo communem ſeſtam comparebit · Et quociens . . . premonitus fuerit laborabit honeſte . . . cum abbate vel ejus officiariis capiendo le bowch de curia prout alii de conſuetudine capiunt . . . et eciā ſubibit omnia onera huſbandorum debita et conſueta · Preterea ſi . . . in ſolucionē firme et decimarum tardus fuerit aut male perſoluens aut nobis vel noſtris officiariis . . . ſeu noſtris huſbands . . . iniurioſus . . . fuerit . . . licebit nobis . . . de eiſdem terris . . . diſponere pro libito . . . voluntatis . . . Et eciā predictus Willelmus inueniet nobis et noſtris cum ad predicta terram veneſimus hoſpitalitatē honeſtām . . . cum vtenſilibus domus . . . Nec licebit eidem . . . terras alicui . . . cotariis . . . exceptis . . . concedere . . . quoquomodo fine noſtra licencia ſpeciali . . . In cuius rei teſtimonium ſigillum commune capituli etc.

Inquisicio facta de Ethcarmor.

65 Inquisicio capta apud Lanark coram Dauid de Hamyltoun vicecomitis eiusdem specialiter deputato vltimo die mensis Septembris anno Domini millesimo cccc^{mo} tricesimo secundo per . . . subscriptos magno sacramento interueniente juratos videlicet · Alexandrum Lokhart de Lee · Thomam Were · Willelnum de Carmychel de eodem · Jacobum de Sandelandis · Robertum Were · Willelnum Scot · Philippum Inglis · Johannem de Ledail · Johannem Inglis de Bagby · Johannem Keor de Culter · Georgeum Were · Andream Morheid · Thomam Inglis de Carnwichmor · Johannem de Banachtyne de Corrox · Johannem Watfoun de Garwaiwold · Thomam de Dalzelle · et Johannem de Bertoun · Qui jurati dicunt quod quondam Willelmus de Hay miles pater Thome de Hay militis latoris prefencium obiit vltimo vestitus et faictus . . . de terris de Ethcarmor . . . jacentibus infra vicecomitatum de Lanark · Et dicunt quod dictus Thomas est . . . propinquior heres . . . patris fui de dictis terris . . . et est legittime etatis · Et dicunt quod dictae terre . . . nunc valent per annum quadraginta markas et tantum valebant tempore pacis · Et dicunt quod tenentur de abbe de Abirbrothoc pro dimidia petra cere apud messuagium . . . terrarum in festo Sancti Johannis Baptiste annuatim foluenda nomine albe firme si petatur · et quod nunc sunt in manibus . . . abbatis legittime per seipsum ob causam mortis dicti domini Willelmi de Hay per spacium vndeclin annorum . . . In cuius rei testimonium sigilla quorundam . . . qui . . . inquisitioni intererant vna cum sigillo deputati vicecomitis predicti . . . huic inquisitioni sunt appensa loco die et anno supradictis.

Affedacio terrarum de Kyngysgy.

- 66 **U**nuerfis pateat . . . nos Valterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . capellano nostro domino Jacobo Scot . . . terras . . . de Kyngysgy cum decimis . . . pro toto tempore vite fue . Reddendo . . . pro firma et decimis . . . terrarum quadraginta solidos vñialis monete ad duos anni terminos . . . cum rynmart et vethyr et oneribus hufbandalibus debitibus et confuetis . et quod . . . dominus Jacobus . . . terras nec partem earundem cuicunque . . . ad firmam dimitte sine nostra licencia speciali . . . cotariis . . . exceptis . Et si predictus Jacobus in solucione firme vel decimarum tardus fuerit aut male perfolens aut nobis vel nostris hominibus . . . dampnous fuerit licebit nobis . . . de predictis terris et decimis disponere pro libito . . . voluntatis . . . In eius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . presentibus fecimus apponi . . . octauo die mensis Julii anno Domini millesimo ecce^o tricesimo tercio.

Affedacio terrarum de Kepty per Valterum Panter.

- 67 **U**nuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Thome de Tyry et Duncano Lorimar burgensis . . . de Abirbrothoc . . . terras . . . de Kepty . . . vna cum decimis . . . pro termino decem annorum . Reddendo . . . magistro communi . . . nouem libras sex solidos et octo denarios ad duos anni terminos . . . cum oneribus debitibus et confuetis videlicet ad duictionem feni et glebarum venient sicut ceteri hufbandi . . . eciam quando premoniti fuerint laborabunt cum equis suis versus Monroſ et Aberdeen . Insuper referuabunt communem transitum per predictam terram sicut modo habe-

tur . In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli fecimus apponi . . .
 xxviii^o die mensis Septembris anno Domini m^occcc^o xxx tercio.

Affedacio vnius tofti in Portynerag.

68 **U**nuerfis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc salutem . . .
 Nouerit vniuerfitas vestrā nos . . . ad firmam dimisisse . . . Michaeli
 Archer et Agnete vxori fue et . . . vni heredi maleulo post obitum
 eorum de corpore eorum procreato . . . vnum toftum in villa nostra de
 Portynerag quod quondam Johannes de Pytjylland tenebat . . . ac eciam
 quartam partem terre husbandorum quam modo . . . Michael tenet .
 Soluendo . . . pro firma di&ti tofti xx^u solidos vſualis monete Seocie ad
 dnos anni terminos . . . et pro terra husbandorum . . . xiii solidos et
 iii^{er} denarios ad terminos predictos . et inueniendo nobis et nostris . . .
 hostilagium debitum . . . cum oneribus husbandorum . . . confuetis .
 Nec licebit predictis . . . toftum aut terram . . . alicui . . . ad firmam
 dimittere fine nostra licencia . . . Et quod predicti . . . seu tenens . . .
 pro tempore . . . meliori modo et forma quibus poterint proporciona-
 liter secundum possibilitatem ipsorum attento tempore eorundem dictum
 toftum edificabunt honeste et sufficienter sustinebunt ad dispositionem
 . . . nostram et nostri consilii in casu quo nos de edificatione et refor-
 macione di&ti tofti contenti non fuerimus . . . Preterea si predicti
 in solucione firme tardi fuerint aut male persoluent aut nobis nostris
 hominibus vel officiariis . . . seu nostris husbandis . . . iniuriosi . . .
 fuerint . . . aut condicionem . . . non adimpleuerint licebit nobis . . .
 de . . . tofto et terris . . . pro libito . . . voluntatis . . . disponere . . .
 In eius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum
 . . . vi die mensis Januarii anno Domini m^occcc^o xxxiiii^o.

Resignacio terrarum de Auchneif.

69 **V**enerabili . . . patri . . . domino Waltero . . . abbati . . . de Abirbrothoc et . . . conuentui dominis suis . . . dominus Alexander Forbas dominus eiusdem . . . reuerenciam debitam . . . Ego Alexander predictus . . . terras de Aughneve . . . jacentes in regalitate veftra de Tarvas infra vicecomitatum de Abirden . . . in manus veftras . . . resigno . . . Pro qua resignacione . . . facienda . . . constituo . . . Johannem de Gurdyn dominum de Borowfeld et Johannem Plenamour dominum de Anestoun . . . meos attornatos . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Abbirden primo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentefimo tricessimo quarto.

Affidacio molendinorum de Tybyrdy et Crag.

70 **U**nuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse Dauid Croyffaynt molendinum nostrum de Tybyrdy cum terris sibi assignandis pro toto tempore vite sue . Reddendo . . . iii^{er} libras vñualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum uno porco bene pasto et cum oneribus molendinorum . . . confuetis. Item affedauimus predicto Dauid molendinum nostrum de Crag . . . pro toto tempore vite sue . Soluendo . . . decem solidos ad predictos terminos cum xii caponibus cum omnibus . . . oneribus . Et quod . . . sufficierter sustentabit vtrumque molendinum quod ad dominos pertinet . Et si . . . in solucione firme tardus fuerit aut male perfoluens aut nobis vel nostris officiariis . . . seu nostris hominibus . . . iniuriosus . . . fuerit licebit nobis . . . de . . . molendinis . . . disponere pro libito . . . voluntatis . . . In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum

. . . penultimo die mensis Julii anno Domini millesimo quadragecentesimo tricesimo quarto.

Affedacio [in feodofirma] pecie terre de Forfar.

- 71 **O**mnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Sciatis nos . . . ad feodofirmam dimisisse . . . Andree Tryppis . . . peciam terre . . . jacentem in burgo de Forfare in vico fori ex parte boreali eiusdem vici inter terram Dauid Ramsay ex parte occidentali . . . et terram Patricii Schoreefshaugh ex parte orientali . . . quequidem pecia . . . fuit Ricardi Johannis filii quondam Johannis Thome et quam idem Ricardus . . . ad finem borialem pontis de Perth in prefeneia . . . Willelmi de Guthry · Dauid Paniter · magistri Alexandri de Guthry · Gilberti Brown · Walteri Brown · burgenfium de Perth · et Johannis Stephani burgensis de Forfar . . . in manus nostras resignauit . . . pro fe et heredibus suis . . . Tenendam . . . in feodo et hereditate imperpetuum cum omnibus . . . pertinenciis . . . Reddendo . . . quindecim denarios vñualis monete regni Scocie . . . ad duos anni terminos . . . cum stabulo competenti tantum pro omni alio onere . . . In cuius rei testimonium figillum . . . capituli . . . est appensum . . . secundo die mensis Auguſti anno etc. tricesimo iiii^o.

Affedacio terrarum de Murdrum et Cranegedy.

- 72 **U**nuerſis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Johanni Rede . . . terras . . . de Murdrum de Carnegedy et cum terra que dicitur Forfaris Bank referuato in le Bank transitu ad aquam animalibus husbandorum de Achmutby si neceſſe

fuerit pro termino xix annorum . . . Reddendo . . . pro firma . . .
 iii^{or} libras vſualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . et pro decima
 . . . oþto bollas ordei et farrine cum mensura fori currentis terminis
 confuetis persoluendas cum oneribus husbandorum debitibus et confuetis . Et
 predictus Johannes predictas terras nec aliquam partem earundem cui-
 cunque . . . ad firmam dimittet sine nostra licencia . . . cotariis . . .
 exceptis . Et si . . . fuerit . . . male persoluens aut nobis vel nostris
 hominibus . . . iniuriosus . . . licebit nobis . . . de . . . terris . . .
 disponere pro libito . . . voluntatis . . . In cuius rei testimonium sigillum
 . . . capituli . . . est appensum . . . xx^o die mensis Januarii anno
 Domini millesimocccc^o xxxiiii^{to}.

Dunberrow.

- 73 Thir ar the merchis devydand Dunberrow on euery syde that is to fa
 betwex the landis of Gardyn . Connansyth . the Boch . the lordship of
 Eidwy . Auchirmegyty . and the landis of Presthok (per Walterum
 abbatem anno Domini millesimo quadragintefimo tricesimo quarto).

In the fyrist begynnand at Fallaty at the north est the quhilke devydis
 the landis of Gardyn Presthok and Dunberrow in that part . And sua south
 as the Brery Dyke gais callit the Wod Dyke to the Cartfurde in the Den-
 burne devydande the landis of Gardyn and Dunberrow on the est syide of
 the landys of Dunberrow and Connansyth . And sua fra the Cartfurde
 foresaid west as the Denburne gais to the discens of the Selaitwel falland
 in the furde of the myl of Achskorry the quhilke furde devydis the landis
 of Dunberrow the landis of Eidwy and the Boch . And sua ewyn north to
 the Blyndwel of the Stotfalde . And sua north as Dunnyst Den gais tyl
 Owyny . the quhilkis Mylfurde Blyndewel and Ovyny forsaid devydis the
 landis of Dunberrow at the west fra Eidwy . and thair Dunnyst Den in

Ovyny devydis Dunberrow at the north west fyde fra the landis of Eidwy
 Auchirmegty and Prefthok . And sua furth eft as Dunberrow ftreikis as
 the Greyne Laich gais to the Greyne Rod on the north syidis of Fallaty
 quhil we cum to the landis of Gardyn at Fallaty at the north est devydand
 the landis of Gardyn Prefthok and Dunberrow quhair we begane.

Auchneif limites.

- 74 In the fyrst begynnand at the myr rynnand to the syd of Romakendel
 descendand down the law myr to the sygen callit Ardebuk of the vest
 part of the famen marchand wyth the land of Cremont and the lard of
 Petcapyl.

The marchis that bundys the Myltounmwr . the Eisterbrekkis . and the
 biseoppis land of San&standros.

- 75 In the fyrst begynnand at the Ramdenheid . and fra thyne passand sowth
 vest to the Todholis . and fwa furth to the Akyn Busk . and fwa one to the
 Blynd or the Beld Stane ondyr the dikys of the Brakkys . and fwa on to
 the Denheid of Gutheryne ondyr the gait as the induellaris of Gutheryn
 cummays and gays to San& Vigianis kyrk.

Remissio pro interfectione hominis per Valterum abbatem.

- 76 **W**alterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . omnibus probis hominibus
 . . . Scocie . . . salutem . Sciatis quod au&toritate regia qua fungimur
 in hac parte remisimus Andree de Lychtoun latori prefencium rancorem

animi nostri se^ttam regiam et omnem actionem quem et quas erga ipsum . . . habemus pro interfectione . . . Jacobi Gibsoun dummodo parentibus et amicis . . . Jacobi et partibus dampna passis . . . satifaciat . . . Et ipsum Andream sub . . . pace . . . regis et nostra . . . fuscipientes firmiter inhibemus ne quis ei occasione mortis dicti . . . Jacobi malum . . . aliquod inferre presumat . . . super . . . regis et nostram plenariam foriffacturam vel mortem ei inferat sub pena amissionis vite et membrorum . In cuius rei testimonium presentibus . . . sigillum . . . monasterii . . . duximus apponendum apud Abirbrothoc quarto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quinto.

Innernes . Garbarum allecum molendinorum et xls. finantiarum pafchaliū assedatio.

77 . . . successoribus nostris ad duos anni terminos videlicet ad festa Pasche et Sancti Petri ad vincula per equales portiones quinquaginta marcas vſualis monete regni Scotie sine vltiori dilatione dolo vel fraude aliquali . Et cum contigerit per Dei gratiam alleca venire et accedere dictus dominus Villelmus nobis et successoribus nostris decem millia allecum partem in sale partem in barrellis libere dabit et sufficienter in flatu bono deliberabit . Et si contingat dictum dominum Villelum huiusmodi conditiones vt permisum est non adimplere et perfidere licebit nobis et successoribus nostris de huiusmodi decimis garbalibus et omnibus aliis supraſcriptis pro libito voluntatis nostre disponere et ordinare conceſſione et ordinatione predictis non obſtantibus ſecuritate ſua et plegiis non minus pro debitis non folutis remanentibus vt obligantur et duraturis quoadusque tam de damnis laboribus et expensis quam de debito principali plenarie fuerit ſatiffactum . In cuius rei testimonium commune capituli

nostris presentibus est appensum apud monasterium nostrum predictum
quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo quadragecentesimo
tricesimo quinto.

Affedacio batelle de Kyncorth.

- 78 Uniuersis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Gilberto Arthur et Andree de Kyneorth . . . passagium nostrum superius iuxta terram nostram de Kyncorth . . . pro termino xix annorum a data presencium . . . Soluendo inde annuatim . . . xviii solidos et xii capones cum oneribus . . . confuetis . . . et quod predicti . . . barcam sive batellam sufficientem . . . pro omnibus aduenientibus . . . manutenebunt ac in exitu affedacionis eorum batellam conuenientem pro huiusmodi labore decenter relinquent . . . Et si predicti . . . in solucione firmarum . . . fuerint . . . dampnosi aut condicionem premissam non adimpleuerint licebit nobis et successoribus nostris de . . . passagio . . . disponere pro libito voluntatis . . . In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . nono die Marcii anno Domini millesimo cecc^o tricesimo quinto.

[Carta regis Jacobi de regalitate.]

- 79 Jacobus . . . rex Scotorum iusticiariis . . . et aliis ministris nostris quibuscumque . . . salutem . Quia constat nobis . . . quod . . . abbas et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . terras suas infra regnum nostrum in puram . . . elimosinam et liberam regalitatem . . . teneant per infeodaciones . . . regum Scocie ab antiquo quorum . . . infeodaciones . . .

imperpetuum confirmamus . Quare vobis . . . mandamus vt nullus vestrum dictos religiosos viros homines fuos terras suas inhabitantes ad quafcunque curias eciam iusticiarie vel camerarie nostras accedere compellat nec ipsos in dictis curiis calumpniare presumat fed ad suas curias et libertates proprias . . . libere transire permittat sub omni pena . . . In cuius rei testimonium presentes literas . . . nostro magno sigillo fecimus confignari apud Edinburgh quinto die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto et regni nostri tricesimo primo.

IHee est vera copia priuilegii seu carte principalis cum suo originali de verbo in verbum concordans per me Johannem Allirdes notarium publicum fideliter scripta et collacionata testibus meis signculo et subscriptione talibus apponi solitis et consuetis.

JOH. ALLIRDES, N.P.

Littera ballie terrarum de Perth Gilberto Browne.

50 Uniuersis . . . ecclesie filiis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abyrbrothoc . . . salutem . Nouerit vniuersitas vestra nos . . . constituisse . . . Gilbertum Brown burgensem de Perth balliuum nostrum omnium terrarum nostrarum iacentium prope burgum de Perth [ad] terras nostras assedandum firmas earundem leuandum curias nostras tenendum exitus et amerchiamenta earundem leuandum transgressores puniendum homines nostros et eorum bona quibuscumque iudicibus quacunque auctoritate fulgentibus attachiati fuerint vel arrestati ad regalitatem et libertatem nostram replegiandum et reducendum ac omnia alia et singula faciendum gerendum et exercendum que ad officium . . . balliu . . . pertinere dinoscuntur . . . presentibus pro nostra voluntate duntaxat duraturis . In cuius rei testimonium figillum . . . capituli . . . fecimus apponi . . .

decimo septimo die mensis Auguſti anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo.

Kynalty.

81 **U**niversis . . . ecclie filiis . . . Patricius de Ogilvy vicecomes de Forfar et dominus de Awthyrhows . . . falutem . . . Nouerit vniuersitas veftra nos . . . publice cognouisse quod ex donatione . . . Willielmi . . . regis Scotorum de terris sive dominio de Kynalty . . . abbatii et conuentui . . . de Abirbrothoc . . . centum solidi vſualis monete regni Scotie annuatim ad festa Sancti Martini in yeme et Pentecostes de iure perfolui debeant . . . Et licet dicta terra . . . nobis . . . hereditarie . . . dinoscitur pertinere non est intentionis noſtre . . . abbatii et conuentui et ſpecialiter Deo omnipotenti in aliquo defraudare . . . Igitur . . . concedimus tam pro nobis quam pro heredibus noſtris . . . imperpetuum . . . Kynalty inferiorem et molendinum . . . ad voluntatem . . . abbatis et conuentus vel eorum procuratoris et ſpecialiter mari monasterii quicunque fuerit vel camerarii diſtringi . . . fine licencia cuiuscunq; ministri iuris canonici vel ciuilis si contingat . . . abbatem . . . de dictis centum solidis . . . vt predicitur non . . . contentari . In cuius rei teſtimonium ſigillum noſtrum preſentibus eſt appenſum apud burgum de Dunde quarto die mensis Auguſti anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octauo.

Reſignacio terrarum de Banchorydeveny.

82 **V**enerabili . . . domino Waltero . . . abbatii . . . de Abirbrothoc . . . Alexander de Meldrum dominus de Fvy et baronie de Banchory-

deveny reuerencias debitas cum honore . In manus dominacionis vestre . . . terras meas de Banchory . . . iacentes infra vicecomitatum de Abirden quas de nobis teneo in capite . . . resigno . . . pro me et heredibus meis . . . imperpetuum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Fivy octavo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadragesimo tricesimo octavo.

Littera inquisitionis terrarum de Tulloch.

- 83 Inquisicio facta apud Carnconan octavo die mensis Octobris anno etc. xxxviii^o coram . . . Waltero . . . abbe . . . de Abirbrothoc per . . . dominum Patricium Lyoun . Alexandrum de Ouchtyrlowny . Willelmum de Ouchtyrlowny . Thomam de Blar . Ricardum Luwel . Alexandrum de Moreff . Dauid de Lychtoun . Willelmum de Guthry . Henricum de Fethy . Johannem de Strathauchyn . Johannem de Carnegy . Dauid de Betoun . Duncanum de Conan . Johannem Scot . Johannem Knycht . Andream Purwas . Willelmum Lyal . et Johannem de Thorntoun . Qui iurati dicunt quod . . . Walterus de Tullawch miles auus Walteri de Tullawch latoris presencium obiit vltimo vestitus et saifitus . . . de . . . terris de Tullawch et de Craquhy ex australi parte de Vueny exceptis molendino et terris eidem pertinentibus . . . infra regalitatem de Abirbrothoc . et quod dictus Walterus est legitimus . . . heres . . . domini Walteri . . . de dictis terris . . . et quod est legitime etatis . et dictae terre nunc valent per annum xxxii libras vi solidos et viii denarios et tempore pacis valuerunt decem libras . et tenentur in capite de . . . abbe . . . per seruicium proprio perfone ad tres curias . . . abbatis et ad plures si necesse fuerit si premuniatur . et sunt in manibus . . . abbatis . . . per spacium sedecim annorum per mortem domine Agnetis de Tullawch et causa veri heredis ius suum non prosequentis . Actum et

clausum sub figillo balliui et sub figillis quorundam qui dictæ inquisitioni intererant faciente.

Affedacio [hereditaria] terre nostre in vico fori in Abirbrothoc.

- 84 **Omnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .**
Sciatis nos . . . affedasse Philippo de Lyn et vxori eius Jonete de Guthry
et heredibus suis masculis de corpore eorum procreatis . . . vnam perticatam
terre . . . iacentem in burgo nostro . . . de Abirbrothoc . . . in vico fori
ex parte occidentali inter terram nostram ex parte boriali . . . et communem
venellam extendentem ad aquam de Brothoc ex parte australi . . . Tenen-
dam . . . imperpetuum . . . Reddendo . . . sex solidos et octo denarios
.vvisualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum firma regia . . . In
eius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . .
quinto die mensis Februarii anno Domini millesimo ecce^o xxxviii^o.

Confirmacio decem marcarum capellanie Sancti Thome martiris in ecclesia
Brechinensi.

- 85 **Omnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .**
Sciatis nos . . . cartam . . . domini Johannis Wyschart domini de Pet-
tarow militis . . . intellexisse in hec verba . . . Omnibus . . . Johannes Wif-
chard dominus de Pettarow miles falutem . . . Sciatis me . . . concessisse
. . . vni capellano ad altare Sancti Thome martiris in ecclesia cathedrali
Brechinensi divina celebranti . . . pro salute anime mee et Jonete vxoris
mee et animarum patris mei et matris mee ac antecessorum et succeſſorum
meorum et omnium illorum quibus deliqui et emendam condignam non
feci ac omnium fidelium defunctorum . . . decem marcas annualis

redditus . . . ad festa Pentecostes et Sancti Martini in yeme . . . perciendum de . . . terris meis de Redhall Balfeych et molendino eiusdem ac de Petyngartnay . . . in baronia de Neulandis infra vicecomitatum de Kyncardyn vna cum quadam pecia terre iacente infra terras constabularie de Brechyne in fronte anteriori proximo ecclesie cathedrali . . . Tenendas . . . in puram et perpetuam elemosinam . . . Insuper volo . . . quod ius presentandi ad dictam capellaniam personam ydoneam . . . ad me et heredes meos pleno iure pertineat . . . et quod dictus capellanus . . . personalem in dicta capellania faciat residencian alioquin ipso facto eadem capellania penitus fit priuatus . . . In cuius rei testimonium sigillum meum prefenti carte est appensum apud monasterium de Abirbrothoc tercio die mensis Julii anno Domini m°cccc° xlii°. Quamquidem cartam . . . imperpetuum confirmamus falso nobis . . . seruiciis debitiss et confuetis. In cuius rei testimonium . . . sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . die quarto mensis Julii anno Domini m°cccc° xlii°.

Carta terrarum de Brcko.

- 86 Hec indentura facta apud monasterium . . . de Abirbrothoc decimo quinto die mensis Aprilis anno Domini millesimo cccc° quadragefimo tercio inter nos Walterum . . . abbatem . . . ex parte vna et . . . dominum Johannem de Ogilwy dominum de Luntrethyn militem ex parte altera testatur . . . Quia terra nostra ecclesiastica de Brekko adeo conexa est . . . cum terris prefati domini . . . quod in potestate hominum separationem siue dispositionem veram facere . . . non consiftit unde timemus periculum et formidamus preiudicium . . . nobis . . . generari. Sciant igitur presentes et futuri . . . nos . . . predicto domino . . . et heredibus . . . terram nostram de Brekko . . . ad feodofirmam dimisisse . . . Tenendam . . . libere . . . bene et in pace salua nobis . . . regali-

tate nostra . Reddendo . . . octo marcas vñualis monete Scocie . . . ad duos anni terminos . . . ac faciendo . . . tres seſtas ad tres curias noſtras capitales . . . de Abirbrothoc . . . nec non intereffendo omnibus aliis curiis noſtris quoциens . . . fuerint ad huiusmodi iuridice premuniti . preſtando eciām . . . nobis . . . iuramentum fidelitatis . et faciendo domino noſtro regi feruiciumdebitum et confuetum . . . Infuper ſi contingat . . . dominum Johannem aut heredes fuos in folucione prediēte . . . fumme očto marcarum . . . deficere . . . obligat ſe et heredes fuos . . . terras fuas de Ballyſhame de Brekkis et de Kenbrede . . . infra vicecomitatum de Forfar neenon omnia bona sua . . . ad voluntatem . . . dominorum abbatis et conuentus . . . diſtringenda fore . . . quouſque eiis tam de dampnis expenſis et intereffe quam de summa principali . . . fuerit ſatiffactum ſi que in deſetū folucionis fumme principalis fuſtineant . . . In quorum . . . teſtimoniuſ . . . parti preſentis indenture remanenti cum prefato domino . . . ſigillum . . . capituli . . . eft appenſum . et parti remanenti apud nos . . . ſigillum . . . domini Johannis . . . eft appenſum apud ſupradictum monaſterium anno menſe et die ſupraſcriptis.

Aſſedacio terrarum de Lathame.

- 87 **U**nuerſis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc ſalutem . . . Sciatis nos . . . conceilſſe . . . Willelmo de Strathaquhy burgenſi de Dunde totam terram de Latham . . . iacentem infra regalitatem . . . de Abirbrothoc quam Jacobus Euie per . . . Villelmuſ Scot et Andream Demſtar . . . reſignauit . . . Tenendam . . . ſicut prediētus Jacobus tenuit . Igitur ſciant preſentes et futuri nos . . . ordinare . . . Jacobum de Boyis hac vice balliuſ noſtrum . . . ſafinam dare de di&is terris . . . diēto Willelmo . . . In cuius rei teſtimoniuſ ſigillum noſtrum eft appenſum . . . ſexto die mensis Marcii anno Domini m° cccc° lxvi^{to} [xlvii^{to}.]